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株式会社　鶴　弥

屋根材名称

図面名称

図面番号：

縮尺：1/5

備考:

ルーフィングは立ち上げ、下地に巻く

桟木などで高さを調整

　タマブチ付を使用する場合、高さ調節用の
　木材はなるべく後ろ（破風側）に取り付け

※１破風板、化粧破風板の寸法は参考一例です。破風板の厚みや屋根勾配によって、高さ寸法等が変わります。

※２タマブチ付の場合は、破風下から見上げた時にタマブチ以外の箇所に隙間が出来やすいため、気になる場合はＥＰＤＭシーラー等を取り付けます。

下地詳細
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陶器製防災平板瓦　スーパートライ110スマート

片流（トライ片流冠(タマブチ付)・破風板・湿式） F形SM-構12-片-7

作成年月日：2022年 2月 1日 第１版

18

1
5

1
2
7

1
1
6

ハイブリッドリング釘#13×68㎜　１本／桟瓦１枚

（
破
風
の
立
ち
上
げ
9
5
の
場

合
）

スーパートライスマート桟瓦
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破風板※１

化粧破風板※１

 ステンレスリング釘#14×50mm（下地材固定用）455mmピッチ

化粧破風板を取り付ける場合は、化粧破風板を差し
込める隙間を確保できる寸法の下地材を取り付ける

ＥＰＤＭシーラー25×20※２

ステンレスリング釘#14×50mm（桟木固定用）垂木ピッチ

桟木15×30以上（防腐処理材）

縦桟（水抜き機能が桟木、ルーフィングにある場合は必要なし）

野地板（構造用合板・パーティクルボード）厚み12mm

垂木 455mmピッチ垂木　455mmピッチ
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スーパートライスマート桟瓦　桟切断瓦の場合はドリルにて釘穴あけ

シリコン入南蛮しっくい

トライ片流冠（タマブチ付）

パッキン付ステンレスねじ75㎜　１本／瓦１枚

桟一枚瓦の場合で干渉する場合はハイパーアーム除去

桟木15×30以上（防腐処理材）　桟瓦の高さに合わせ高さ調整

改質アスファルトルーフィング

ハイブリッドリング釘#13×68mm　１本／桟瓦１枚

改質アスファルトルーフィング


